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PROGRAMMA DIDATTICO
APPROFONDIMENTO TEORICO PRATICO

IN MEDICINA ESTETICA

26-310TTOBRE 2025

Sede: Polo Didattico - Piazza Oderico da Pordenone 3 - 00145 Roma

RESPONSABILE SCIENTIFICO
Emanuele Bartoletti

OBIETTIVO FORMATIVO
18 - Contenuti tecnico-professionali (conoscenze e competenze) specifici di ciascuna professione,
di ciascuna specializzazione e di ciascuna attivita ultraspecialistica, ivi incluse | e malattie rare e la medicina di genere

DESTINATARI
Medico Chirurgo (tutte le discipline)

CREDITIECM
50 Crediti ECM



Domenica 26 Ottobre 2025

13:30-15:30

15:30-18:30

MEDICINA ESTETICA: FILLER A BASE DI ACIDO IALURONICO E IDROSSIAPATITE DI CALCIO
PER LARMONIZZAZIONE DEL VOLTO (TEORICO PRATICA) - Esperienza personale
G. Gentili

AGGIORNAMENTO SUI FILLER - Esperienza personale
N. Fraone, G. Trocchi

Lunedi 27 Ottobre 2025

08:30-10:30

10:30-12:30

12:30-13:30

13:30-16:30

16:30-18:30

| CRITERI DI SCELTA DI UNA TECNOLOGIA NELL'OTTICA DEL MIGLIOR RISULTATO PER IL PAZIENTE
N. Fraone

MANAGEMENT NELLAMBULATORIO DI MEDICINA ESTETICA
G. Gori, G. Caracciolo

Break

COMUNICAZIONE E DIVULGAZIONE SCIENTIFICA
A. Serra Visconti

OBBLIGHI CONTABILI E FISCALI PER LO STUDIO MEDICO
F.laboni

Martedi 28 Ottobre 2025

08:30-13:30

13:30-14:30

14:30-16:30

16:30-18:30

PROVE PRATICHE INDIVIDUALI: BIOSTIMOLAZIONE, FILLER, TOSSINA BOTULINICA, CARBOSSITERAPIA,
SCLEROTERAPIAEFILI

Docenti: E. Bartoletti, N. Fraone,

Tutor: G. Trocchi, C. Guglielmo, L. Cavalieri, S. Santini, M. Secchi, D. Centofanti, A. Lusi, G. Fatuzzo,D. Dorato

Break
LIFTING NON CHIRURGICO: FILI DI TRAZIONE E BIOSTIMOLAZIONE CON ACIDO IALURONICO (TEORICO-PRATICA) -
Esperienza personale

P. Contini

TOSSINA BOTULINICA NELLIPERIDROSI (TEORICO - PRATICA) - Esperienza personale
E. Bartoletti

Mercoledi 29 Ottobre 2025

08:30-13:30

13:30-14:30

14:30-16:30

16:30-18:30

PROVE PRATICHE INDIVIDUALLI:, BIOSTIMOLAZIONE, FILLER, TOSSINA BOTULINICA, CARBOSSITERAPIA,
SCLEROTERAPIA EFILI

Docente: E. Bartoletti

Tutor: L. Cavalieri, D. Centofanti, G. Fatuzzo, M. Caputo, D. Dorato

Break

PLASMA EXERESI: EVIDENZE SCIENTIFICHE E PRATICA CLINICA (Esperienza personale)
U. Preite

REGIMIDIETETICI A CONFRONTO
D. Centofanti

Giovedi 30 Ottobre 2025

08:30-10:30

10:30-13:30

PRESCRIZIONI COSMETOLOGICHE
C. Capotosti, M. Secchi

COSMETOLOGIA: AGGIORNAMENTI
C. Scesa



13:30-14:30 Break

MODULO TERZO SUPERIORE DEL VOLTO -1

14:30-15:30 ANATOMIA E INVECCHIAMENTO, ANATOMIA CUTANEA
L. Cavalieri

15:30-16:15 COSMESI E COSMECEUTICA
E. Fulgione

16:15-17:30 BIOSTIMOLANTI(TEORICO-PRATICA) - Esperienza personale
N. Fraone

17:30-19:30 FILLER (TEORICO-PRATICA) - Esperienza personale

E. Bartoletti, D. Centofanti

Venerdi 310ttobre 2025
MODULO TERZO SUPERIORE DEL VOLTO -2
08:30-09:15 NANOFAT - VIDEO
L. Cavalieri
09:15-10:15 TOSSINA BOTULINICA (TEORICO-PRATICA) - Esperienza personale
E. Bartoletti
10:15-11:00 LASER ABLATIVO E LIFTING LASER
E. Bartoletti
11:00-12:00 CO02 - CARBOSSITERAPIA (TEORICO-PRATICA) - Esperienza personale
N. Fraone
12:00-13:15 NEEDLING (TEORICO-PRATICA) - Esperienza personale
N. Fraone
13:15-14:15 Break

MODULO TERZO SUPERIORE DEL VOLTO -3

14:15-14:45 PEELING
M. Secchi
14:45-15:45 PLASMA E CHIRURGIA

E. Bartoletti, G. Fatuzzo

15:45-16:15 DERMOPIGMENTAZIONE
G. Assalti
16:15-17:30 FILI(TEORICO-PRATICA) - Esperienza personale

D. Centofanti

17:30-18:30 PROVA SCRITTA ECM E VALUTAZIONE DEL CORSO DA PARTE DEIDISCENTI
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